Stadt Mindelheim



Niederschrift über die 5. öffentliche Sitzung des Stadtrates Mindelheim am Montag, den 18.05.2015 18:30 – 20:25 Uhr im großen Sitzungssaal des Rathauses

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung:

- 29. Sanierung der Turn- und Schwimmhalle, Brennerstraße 1, Mindelheim; Auftragsvergabe der Gerüstbauarbeiten
- Vorstellung der Planung zur energetischen Optimierung der biologischen Klärstufe in der Kläranlage Mindelheim
- 31. Finanzielle Unterstützung einer Betreuungskraft für die Asylbewerber und Flüchtlinge
- 32. Vorstellung des aktuellen Planungsstandes zur Neugestaltung der Maximilianstraße 4. Bauabschnitt
- 33. Distanzierung von der Verleihung der Ehrenbürgerwürde an Adolf Hitler
- 34. Vollzug des Baugesetzbuches (BauGB);
 - 11. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Mindelheim "Nassenbeuren Süd";
 - Aufstellung des Bebauungsplans Nr. 15 "Hauptstraße, Weststraße, Bahnlinie Günzburg Mindelheim" in Nassenbeuren;
 - Abwägung der Stellungnahmen im Rahmen des Verfahrens gemäß § 3 Abs. 2 und § 4 Abs. 2 BauGB;
 - Feststellungs- und Satzungsbeschluss
- 35. Abschluss einer Zweckvereinbarung mit den Gemeinden Sigmarszell und Opfenbach zur Teilnahme an der Dienststelle der Kommunalen Verkehrsüberwachung der Stadt Mindelheim
- 36. Genehmigung der öffentlichen Sitzungsniederschrift des Stadtrats vom 27.04.2015

29. Sanierung der Turn- und Schwimmhalle, Brennerstraße 1, Mindelheim;

Auftragsvergabe der Gerüstbauarbeiten

Beschluss:

Mit der Vergabe des Auftrages für die Gerüstarbeiten bei der Sanierung der Turn- und Schwimmhalle an die Firma Söll aus Neusäß zum Bruttoangebotspreis von 54.253,43 € besteht Einverständnis.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 22 **Nein:** 0

30. Vorstellung der Planung zur energetischen Optimierung der biologischen Klärstufe in der Kläranlage Mindelheim

Beschluss:

Mit der Planung des Ingenieurbüros Steinbacher Consult vom 18.05.2015 zur energetischen Optimierung der Kläranlage Mindelheim durch Erneuerung des Belüftungssystems in der biologischen Klärstufe besteht Einverständnis.

Das Ingenieurbüro ist zu beauftragen, die Planung weiterzuführen und die Ausschreibung durchzuführen.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 22 **Nein:** 0

31. Finanzielle Unterstützung einer Betreuungskraft für die Asylbewerber und Flüchtlinge

Beschluss:

Die Stadt Mindelheim ist bereit, eine Ansprechstelle für die Asylbewerber, Flüchtlinge und ehrenamtlichen Integrationshelfer/innen auf der Basis einer 450,00 €-Kraft finanziell zu tragen.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 22 **Nein:** 0

32. Vorstellung des aktuellen Planungsstandes zur Neugestaltung der Maximilianstraße - 4. Bauabschnitt

33. Distanzierung von der Verleihung der Ehrenbürgerwürde an Adolf Hitler

Beschluss:

Seit dem Ende der Schreckensherrschaft der Nazi-Diktatur im Jahr 1945 haben sich die jeweiligen Bürgermeister, Stadträte und Bürger/innen Mindelheims in Form von Beschlüssen und in ihrem aktiven Handeln von der nationalsozialistischen Verblendung deutlich distanziert und sich nachhaltig für Versöhnung und Völkerverständigung, für Frieden und Freiheit in Europa eingesetzt.

Der Stadtrat der Stadt Mindelheim ist sich bewusst, dass die Verleihung der Ehrenbürgerwürde im Jahr 1933 an Adolf Hitler und andere für das NS-Regime tätigen Personen durch den damaligen Stadtrat nicht ungeschehen zu machen ist.

Der Stadtrat der Stadt Mindelheim distanziert sich ausdrücklich von diesem Beschluss und bekräftigt, auch in Zukunft alle Möglichkeiten wahrzunehmen, sich für das friedliche Zusammenleben aller Menschen in Europa und der ganzen Welt einzusetzen.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 22 **Nein:** 0

34. Vollzug des Baugesetzbuches (BauGB);

11. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Mindelheim "Nassenbeuren Süd";

Aufstellung des Bebauungsplans Nr. 15 "Hauptstraße, Weststraße, Bahnlinie Günzburg - Mindelheim" in Nassenbeuren;

Abwägung der Stellungnahmen im Rahmen des Verfahrens gemäß § 3 Abs. 2 und § 4 Abs. 2 BauGB;

Feststellungs- und Satzungsbeschluss

Beschluss:

Feststellungsbeschluss (Flächennutzungsplan):

Der Stadtrat stellt die 11. Teiländerung des Flächennutzungsplanes "Nassenbeuren Süd" für den Bereich des Bebauungsplanes Nr. 15 "Hauptstraße, Weststraße, Bahnlinie Günzburg – Mindelheim", bestehend aus der Plandarstellung und der Begründung, jeweils in der Fassung vom 18.05.2015, unter Berücksichtigung der vorstehenden Abwägungsergebnisse, fest.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 22 **Nein:** 0

Beschluss 2:

<u>Satzungsbeschluss (Bebauungsplan):</u>

Der Stadtrat beschließt den Bebauungsplan Nr. 15 für den Bereich "Hauptstraße, Weststraße, Bahnlinie Günzburg – Mindelheim", bestehend aus der Planzeichnung mit Satzungstext, der Begründung und dem Umweltbericht, jeweils in der Fassung vom 18.05.2015, unter Berücksichtigung der vorstehenden Abwägungsergebnisse, als Satzung.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 22 **Nein:** 0

35. Abschluss einer Zweckvereinbarung mit den Gemeinden Sigmarszell und Opfenbach zur Teilnahme an der Dienststelle der Kommunalen Verkehrsüberwachung der Stadt Mindelheim

Beschluss:

Der Stadtrat beauftragt die Verwaltung mit dem Abschluss einer Zweckvereinbarung mit der Gemeinde Sigmarszell und der Gemeinde Opfenbach um die Abwicklung der im jeweiligen Gemeindegebiet anfallenden Verkehrsordnungswidrigkeiten im fließenden Verkehr durch die Dienststelle der kommunalen Verkehrsüberwachung der Stadt Mindelheim durchführen zu können.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 21 Nein: 0 Bemerkung:

Stadträtin Lutzenberger ist bei dieser Abstimmung nicht anwesend.

36. Genehmigung der öffentlichen Sitzungsniederschrift des Stadtrats vom 27.04.2015

Beschluss:

Der Stadtrat genehmigt gem. Art. 54 Abs. 2 GO i. V. m. § 26 Abs. 2 der GeschO der Stadt Mindelheim die Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Stadtrats vom 27.04.2015.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 21 Nein: 0 Bemerkung:

Stadträtin Lutzenberger ist bei dieser Abstimmung nicht anwesend.